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Svar på 10-dages forespørgsel om anvendelse af asfaltområde ved 

Lystrupvej/Lystrup Centervej 

 

Mette Skautrup fra Konservative har 30. september 2021 fremsendt en 10-

dages forespørgsel vedrørende anvendelse af asfaltområde ved Lystrup-

vej/Lystrup Centervej.  

 

Nedenfor følger Teknik og Miljøs besvarelse af de stillede spørgsmål. 

 

Spørgsmål 1 

Det Konservative Folkeparti ønsker at få belyst hvem der har kompetencen 

til at beslutte anvendelsesmulighederne for arealet? 

 

Svar 

Arealet, fra Lystrup Kirke til Lystrupvej, ejes af Teknik og Miljø og består af 

matriklerne 15ig og 15ik Elsted By, Elsted. Begge arealer er omfattet af lo-

kalplan 533.  

 

Matriklen 15ig er asfaltpladsen og et græsareal, samlet kaldet Cirkusplad-

sen. Matriklen 15ik ligger øst herfor mod kirken og har frem til 2018 været 

anvendt til bl.a. boldbane. 

 

Asfaltpladsen har fra anlæggelsen i 1969 og frem til 2016 været disponeret 

som lastbilparkeringsplads – og i meget begrænset omfang som skøjtebane. 

Asfaltpladsen og en del af græsarealet er blevet anvendt ved besøg af cir-

kus, til lokale arrangementer, til parkering og til oplag af materialer ved loka-

le vej- eller ledningsarbejder m.m. Som afslutning på perioden som officiel 

lastbilparkeringsplads, skulle p-pladsen asfalteres – det er dog først sket i 

2020 efter at forskellige andre løsninger har været drøftet. 

 

Arealet længere mod øst svarer nogenlunde til det område, der i lokalplan 

533 (link) vedtaget af byrådet 1. oktober 1997 er nævnt som område 2, er 

udlagt til offentlige formal i form af fritidsaktiviteter (boldspil, samlingsplads 

for lokalsamfundet ved forskellige udendørs aktiviteter). Her har Sport og 

Fritid frem til 2018 driftet arealet som boldbane. Fra 2019 har arealet henlig-

get som et grønt område med mulighed for forskellige aktiviteter. 

 

Den formelle kompetence til at beslutte anvendelsen af arealet ligger hos 

Teknik og Miljø som ejer.  

 

Teknik og Miljø 

Rådhuset, Rådhuspladsen 8100 Aarhus C 

Konservative i Aarhus Byråd 

 

 

TEKNIK OG MILJØ 
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Spørgsmål 2 

I lokalplan 533 fra 22.12.1996 står der i § 3, at område 2 er udlagt til offentli-

ge formål i form af fritidsaktiviteter. Har der været planer tidligere om at brin-

ge det i spil? 

 

Svar 

Der har i flere omgange været dialog med borgerne i Lystrup om, hvad plad-

sen kan anvendes til. Der er blevet tegnet og skitseret alt lige fra bor-

de/bænkesæt til udkigstårn osv. samt drøftet mulighederne for at inddrage 

det lokale erhvervsliv i forhold til at få finansieret eventuelle byrumsinventar 

til at gøre pladsen mere indbydende.  

 

Det er Teknik og Miljøs opfattelse, at det har været svært at forene de man-

ge gode ideer, borgerne i Lystrup har, med det økonomiske råderum, som 

kommunen kan afsætte til sådanne projekter. I sidste ende valgte borgerne 

at trække sig, og pladsen blev asfalteret. Aarhus Vand har været inddraget i 

forhold til at få fjernet den vandhane, som lastbilerne bruger ved pladsen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Bünyamin Simsek  /  

Rådmand   Henrik Seiding 

   Direktør 

 

 


